
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 
Prot.n.AOODRTO/ 4246 C27h       Pisa, 12/12/2012 
UOA 4-Ufficiio 1°                                                        .  
   

LA DIRIGENTE 
 

   
VIST0 il proprio provvedimento prot. 4166 C27h del  6 dicembre 2012,  con il quale 

è stata disposta la pubblicazione dell’elenco provvisorio del personale docente e ATA 
ammesso al beneficio dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio per l’a.s. 
2012-13 di cui al Contratto Collettivo Integrativo Regionale (C.C.I.R.) sottoscritto il 
26/11/2012,  nonchè  l ‘elenco degli esclusi ; 

 
ESAMINATO il reclamo  presentato ai sensi dell’art 6 dello stesso; 
 
RITENUTO di accogliere il reclamo  presentato dalla prof.ssa Cantini Francesca 
 
 
 

DISPONE 
 

1-  E’ predisposto l’unito elenco nominativo DEFINITIVO del personale docente e 
ATA ammesso  a beneficiare dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio   per 
l’a.s. 2012/13.Il personale ha diritto a beneficiare dei permessi in parola  entro il  limite del 
monte orario previsto per ciascuna categoria ed in misura proporzionale all’orario di 
servizio effettuato , come  disposto dall’art. 1 del CCIR citato in premessa.  

 
2-  E’ predisposto, altresì, l’elenco definitivo  del personale docente e ATA escluso  

con l’indicazione , a fianco di ciascun nominativo,  della relativa  motivazione.   
  

3-  Tali elenchi , che  fanno parte integrante del presente provvedimento, vengono 
pubblicati in data    12dicembre 2012  sul sito di questo Ufficio. 

 
           4- Ai sensi dell’art. 6 del medesimo  C.C.I.R. ,  i termini per  eventuali impugnazioni, 
in sede giudiziaria,  decorrono dalla data di pubblicazione   . Il ricorso è prodotto al Giudice 
del lavoro entro il termine prescrizionale previsto dalla Legge. 
 
          5- Detti elenchi in questione costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento. 
              
                              LA DIRIGENTE 

               Maria  Alfano 


